

特別職の報酬等の改定について(案)

○令和元年度勧告に基づく月例給改定の考え方と同様に、特別職等の給料月額を0.58%減額するとともに、期末手当の支給月数を0.15月引上げ。

	報酬(▲0.58%)	報酬等月額	期末手当(+0.15月)		年収
			支給月数	年間支給額	
区長	現行	1,254,000	3.25月	5,909,475	20,957,475
	▲0.58%	1,246,700	3.40月	6,146,231	21,106,631
	端数処理による実質増額率(0.582%)	▲7,300	0.15月	236,756	149,156
副区長	現行	1,014,800	3.25月	4,782,245	16,959,845
	▲0.58%	1,008,900	3.40月	4,973,877	17,080,677
	端数処理による実質増額率(0.581%)	▲5,900	0.15月	191,632	120,832
教育長	現行	927,400	3.25月	4,370,372	15,499,172
	▲0.58%	922,000	3.40月	4,545,460	15,609,460
	端数処理による実質増額率(0.582%)	▲5,400	0.15月	175,088	110,288
議長	現行	921,400	3.15月	4,208,494	15,265,294
	▲0.58%	916,100	3.30月	4,383,538	15,376,738
	端数処理による実質増額率(0.575%)	▲5,300	0.15月	175,044	111,444
副議長	現行	789,800	3.15月	3,607,411	13,085,011
	▲0.58%	785,200	3.30月	3,757,182	13,179,582
	端数処理による実質増額率(0.582%)	▲4,600	0.15月	149,771	94,571
委員長	現行	648,100	3.15月	2,960,196	10,737,396
	▲0.58%	644,300	3.30月	3,082,975	10,814,575
	端数処理による実質増額率(0.586%)	▲3,800	0.15月	122,779	77,179
副委員長	現行	621,000	3.15月	2,836,417	10,288,417
	▲0.58%	617,400	3.30月	2,954,259	10,363,059
	端数処理による実質増額率(0.580%)	▲3,600	0.15月	117,842	74,642
議員	現行	598,900	3.15月	2,735,475	9,922,275
	▲0.58%	595,400	3.30月	2,848,989	9,993,789
	端数処理による実質増額率(0.584%)	▲3,500	0.15月	113,514	71,514

(注) 報酬等月額の現行額に「引下げ率」(▲0.58%)を乗じ、端数を調整(十円単位を四捨五入)して100円単位とした。

(参考①) 区長、副区長及び教育長の期末手当・・・(給料月額+給料月額×45/100)×支給月数

(参考②) 議員の期末手当・・・(報酬月額+報酬月額×45/100)×支給月数